۲۸ - فعالیت این هیأت بیشتر در غرب و بویژه جنوب ایران متمرکز شده بود و قرار بود که ریاست هیأت را کنسول آلمان در فارس، و اسموس، برعهده بگیرد، اما وی پس از اعزام هیأت، در بغداد استعفا کرد و رهبری هیأت را به نیدرمایر که ستوان یکم بود، سپرد. در این سفر پروفسور تسوگ مایر (طبیعیدان)، هیأت را همراهی می کرد (۱۳۳۳ ق/ ۱۹۱۵ م).

روسیه و راه جنوب از طریق خلیج فارس)، در طول جنگ، ناچار از کشور عثمانی شروع شد. هیأت از قسطنطنیه و پس از مذاکره با سفیر ایران در عثمانی (احتشام السلطنه) و پس از تهیه ملزومات و وسائل سفر، راهی بغداد شد.